

4 października 2022



Targi Pracy Polska-Ukraina

W Targach Kielce odbywają się zorganizowane przez Wojewódzki Urząd Pracy Regionalne Targi Pracy Polska-Ukraina. Ich celem jest zainicjowanie bezpośrednich kontaktów polskich pracodawców z cudzoziemcami poprzez organizację stoisk z ofertami pracy oraz punktów informacyjnych. Targom towarzyszą liczne warsztaty, konsultacje, doradztwo indywidualne, a także inauguracyjne wydarzenie konferencyjne. Bierze w niej udział wicemarszałek Renata Janik, która przybliżyła uczestnikom założenia i cele projektu „Świętokrzyskie dla Ukrainy”.

- Witam Państwa serdecznie na konferencji inauguracyjnej Regionalne Targi Pracy Polska-Ukraina, których organizatorem jest Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach w partnerstwie z Miejskim i Powiatowym Urzędem Pracy w Kielcach. Wydarzenie

jest elementem projektu własnego samorządu województwa świętokrzyskiego „Świętokrzyskie dla Ukrainy” – zwróciła się do uczestnikom konferencji wicemarszałek **Renata Janik**. – Jestem pewna, iż dzięki tak szerokiej ofercie, która jest dziś dostępna podczas Targów, między innymi stoiskom z ofertami pracy, szkoleń, wsparciu doradczemu, psychologicznemu jak i prawnemu, zintegrujemy społecznie i zawodowo naszych przyjaciół z Ukrainy z regionem. Dziękuję samorządowcom, którzy przystąpili do projektu, przedstawicielom urzędów, w tym urzędów pracy, uczelni, stowarzyszeń, fundacji oraz pracodawcom za aktywny wkład na rzecz aktywizacji społecznej i zawodowej mieszkańców województwa świętokrzyskiego, w tym obywateli Ukrainy – dodała Renata Janik.

Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach w ramach projektu samorządu województwa świętokrzyskiego „Świętokrzyskie dla Ukrainy” zaplanował zorganizowanie trzech edycji Targów Pracy Polska-Ukraina. Inicjatywa jest odpowiedzią na potrzeby cudzoziemców (szczególnie uchodźców z Ukrainy) oraz polskich pracodawców zainteresowanych ich zatrudnieniem.

W ramach dzisiejszej, pierwszej edycji Targów zorganizowane zostały m.in. stoiska pracodawców z ofertami pracy i szkoleń (650 miejsc pracy, 50 wystawców), warsztaty z zakresu metod poszukiwania pracy i prawa pracy, porady doradcy zawodowego, wsparcie psychologiczne i prawne w zakresie zatrudnienia oraz stoiska informacyjne na temat uzyskania pomocy finansowej lub rzeczowej oferowanej przez różne podmioty. Powstała także strefa zabaw dla dzieci, aby mamy spokojnie mogły porozmawiać z pracodawcami. Ponadto Wojewódzki Urząd Pracy zapewnił tłumaczy języka ukraińskiego, a także zwrot za bilety komunikacji miejskiej.

Na koniec września 2022 r. w rejestrach powiatowych urzędów pracy w województwie świętokrzyskim pozostawało 272 obywatele Ukrainy – 268 osób bezrobotnych oraz 4 osoby poszukujące pracy. Od początku wojny w województwie pracę podjęło 5438 obywateli Ukrainy. Po 24 lutego się w urzędach pracy w naszym regionie zarejestrowało się jako bezrobotni lub poszukujący pracy 1 267 obywateli Ukrainy.

Przypomnijmy, iż Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w czerwcu br. uruchomił projekt realizowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego „Świętokrzyskie dla Ukrainy”, przewidujący wartość 18 mln zł pomoc dla uchodźców, którzy znaleźli schronienie w naszym regionie. W związku ze wzrostem kursu EURO w lipcu zdecydowano o zwiększeniu kwoty dofinansowania o 3,3 mln zł. Projekt

obejmie co najmniej 2284 obywateli Ukrainy przybyłych do naszego regionu po agresji Rosji. Są to głównie kobiety w wieku 25-45 lat (93%). Blisko 2/3 z nich ma pod opieką dzieci. Pomoc jest każdorazowo dostosowywana do indywidualnych potrzeb konkretnych osób i rodzin.

Projekt „Świętokrzyskie dla Ukrainy” będzie realizowany co najmniej do połowy 2023 r. przez partnerstwo, którego liderem jest Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej, działający w strukturach Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. Ponadto w przedsięwzięcie są zaangażowane Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach oraz powiaty: kielecki, skarżyski, starachowicki i włoszczowski oraz miasto Kielce.

Galeria zdjęć





